Quam rem nos per scripta nostra pridem predictis potestati, iudicibus

et consulibus transmissa suspendisse meminimus per nostros con-

siliarios terminandam. Noveris autem nos iam sepe dictis potestati,

iudicibus et consulibus ut te iterum ad officium consulatus in dicta

nostra civitate recipiant et super solutione pene antelate, quatenus

sua interest, de cetero minime inquietent, commisisse. Cum autem

te in eodem consilio nobis utilem fore dignoscamus, tibi commit-

tentes seriosius precipiendo mandamus, quod te ad prefatum con-

sulatus officium iterum conferas, neque id quomodolibet subire recuses,

ac nostram et dominii nostri Portusnaonis utilitatem ac bonum pu-

blicum, quemadmodum te semper fecisse comperimus, promovere pro-

cures. In eo nostram seriosam adimplebis voluntatem erga te gratiosis

favoribus recognoscendam. Datum Gratz XXI die mensis ianuarii, anno

Domini MCCCCLVII, regni nostri XVII, imperii vero IV.

Commissio domini imperatoris propria.

A tergo: Fideli nobis dilecto Sebastiano de Monteregali civi

nostro Portusnaonis.

Exemplum apud P. M.

CCXLVIII.

(1457.)

Fridericns de Crescendulis massarins coinnmnitatis Portusnaonis, eins-

dem nomine, constitnit Stcphanum de Richeriis sindicnm ad compa-

rcndnni coram pontifice Tel qnibnscnmqne indicibns, nt contradicat

inTestitnris beneficiornm presbytcri Francisci de Portunaonis, iinmo nt

forum expoliationem indncat, expoliationis causas coram qnocumqne

indicc agitaturus.

In Dei nomine amen. Convenientibus et eougregatis more solito

ad sonum campane in cancellaria communitatis terra Portusnaonis

magnifico et strenuo milite domino Pbebo de la Torre dignissimo

capitaneo Portusnaonis, spectabili et generoso viro domino Rolandino

de Richeriis honorabili potostate dicli loci, ceterisque consiliariis
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dicte terre Portusnaonis, ipsius loci communitatem et regirnni

rc|)!«s(Mil.'iiilil)us , vidclicet nobilibus viril ser Francisco a Fönte,

scr IVliD de IWaulhccis, ser Nicoiao de Speiatis, ser Johanne de

VaUe, ser Nicoiao de Monteregali , ser Nicoiao de Popaytis, ser

Christoforo de Richeriis et magistro Nicoiao de la Tenda; nobilis

vir ser Federicus de Crescendulis civis et habitator terre Portus-

naonis, tanquam massarius communis dicte terre Portusnaonis pro

H ipso et eius successoribus, vice et nomine dicti communis, cum

consensu et voluntate prcfatorum dominorum capitanei, potestatis et

consiliariorum ibidem presentium et Portusnaonis communitatem

representantium, et ipsi omnes et singuli ibidem presentes tanquam

major pars dicti communis, pro se ipsis vice et nomine dicti com-

munis, unanimiter et concorditer, nemine eorum discrepante, fece-

runt, constituerunt, creaverunt et solemniter ordinaverunt suum et

dicti communis sindicum actorem, procuratorem , factorem, nego-

tiorum gestorem et nuncium specialem et generalem, ita tarnen quod

specialitas generalitati non deroget vel e contra, et quidquid verius,

utilius et melius, tarn de iure quam de consuetudine dici, nominari

et esse potest et debet, nobilem virum ser Stephanum olim nobilis

ser Thome de Richeriis, civem et habitatorcm Portusnaonis absentem

tanquam presentem, ad comparendum tarn coram summo pontifice

et eius quocumque auditore seu delegato, aliisque quibuscumque

iudicibus sive auditoribus ordinariis vel extraordinariis, presentibus

vel futuris ac datis vel dandis, deputatis vel deputandis, ad contra-

dicendum et opponendum omnibus et singulis electionibus , colla-

tionibus et investituris omnium et singulorum beneficiorum, que quo-

vis modo presbyter Franciscus olim magistri Federici muratoris de

Portunaonis habet et reeognoscit seu que habebit et recognoscet

quomodolibet in futurum in quibuscumque locis, maxime in terra

Portusnaonis et eius districtu ; et instandum, requirendum et peten-

dum dictum presbyterum Franciscum privari et spoliari debere omni-

bus et singulis beneficiis tarn curatis quam non curatis, que ipse

presbyter Franciscus habet sive habebit, seu in quibus ipse pre-

sbyter quomodolibet est investitus, et de quibus collationem et investi-

turam habet seu habebit quomodolibet et quantumcunque in futurum,

maxime in Portunaonis et eius districtu: crimina et defectus ipsius

presbyteri ac causas propter quas privari et spoliari debet dictis bene-

ficiis allcgandum, dicendum , proponendum et probandum et omnrs
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causas, lites, questiones et differentias quas ipsi domini constitue

pro sc ipsis et successoribus suis, vice et nomine dicti communis

»habent sive habebunt cum predicto presbytero Francisco, tarn occa-

sione predictorum beneficiorum quam alia quacumque occasione et

causa, coram quocumque iudice tarn ecclesiastico quam seculari,

presenti vel futuro, libellum seu libellös accusationis, contradictionis

et querelas dandum et recipiendum darique et recipi vidcndum,

confitendum et negandum, litem seu lites contestandum et con-

testari videndum; de calumpnia vitanda et veritate dicenda in ani-

mam ipsorum dominorum constituentium iurandum, quodlibet alterius

generis licitum et honestum sacramentum prestandum, et ex adverso

prestari videndum, ponendum et articulandum, ponique et articulari

videndum, positionibus partis adverse respondendum, suisque respon-

deri petendum et faciendum; contra articulos adverse partis dicendum

et excipiendum, testes, litteras, processus, scripturas et iura quelibet

producendum, aliaque probationis genera deducendum et allegandum,

et ex adverso perduci et allegari videndum, accusandum et purgandum

quamlibet contumaciam, dilationes unam pluresque petendum; testes

adverse partis iurare videndum , contra ipsos ipsorumque dicta nee

non contra ex adverso producta dicendum et excipiendum, renun-

ciandum et concludendum, renuntiarique et concludi petendum et

videndum , et denuntiandum , satisdandum , protestandum et contra-

dicendum; sententiam et sententias tarn interlocutorias quam diffini-

tivas ferri petendum et audiendum; ab eaque seu ab eis et a quolibet

alio gravamine illato vel inferendo, provocandum et appellandum,

appellatos petendum et recipiendum , appellationem seu appellationes

initiandum, insinuandum et notificandum, earumque causas semel et

pluries persequendum; alium vel alios iudicem seu iudices nee non

litteras quaseumque tarn simplices quam legendas, gratiam seu

iustitiam continentes, ac restitutionem in integrum nee non absn-

lutionem simpliciter vel ad cautelam, si necesse fuerit, impetrandum

et obtinendum, et impetratis ex adverso contradicendum et oppo^

nendum; unum vel plures procuratores, aetores, faetnres. negotiorum

gest. »res et niiiieios, sive quidquid verius et melius de iure dici,

nominari et esse possent semel et pluries loco sui substituendum, t;tm

ante litem contestatam et motam controversiam quam post, substi-

tutosque vel substituendos ab eo revocjmdum. et onus liuiusniodi pn>-

curiitionis in se itermn reassumendum quotiens et quantum sibi visum
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fueril expedire, presenti tarnen mandatt in suo robore permanente;

et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, dieendum, procu-

randun, agendum et exercendum, que in premissis vel circa neces-

saria fueriut seu ([uomodolibet opportnna, et quod merita causarum

postulant i't requirunt, et quod quilibet verus nuncius et procurator

faeeret et facere posset, et si talia forent que mandatum exigerent

magis speciale, dantes et concedentes dicto suo sindico actori et

procuratori predicto et substitutis ab eo plenum, liberale, speciale

et generale mandatum cum plena, libera, speciali et generali admini-

stratione in premissis et quolibet premissorum vel circa; promittentes

quoque prefatus massarius communis ac prelibati domini capitaneus,

potestas et consiliarii vice et nomine dicti communis mihi infrascripto

notario tanquam publice persone presenti et stipulanti nomine et vice

omnium et singulorum quorum interest vel interesse poterit quomodo-

libet in futurum, se proponendo firmum et gratum habituros id omne

quod per antedictum suum sindicum actorem, procuratorem et nun-

cium actum, factum, gestum et procuratum fuerit in predictis et quo-

libet predictorum vel circa, ac per substitutum ab eo; et relevantes

dictum suum sindicum actorem, procuratorem et nuncium ac sub-

stitutum ab eo, ab omni onere satisdandi, promiserunt mihi antedicto

notario, quo supra nomine stipulanti, de judicio sisti et judicato sol-

vendo, sub ypotheca et obbligatione omnium bonorum dicti communis

presentium et futurorum.

Ego Jacobus olim ser Michaelis de Prata, civis et habitator

Portusnaonis.

Membrana authent. apud P. M.

CCXLIX.

(14S7, 6 novenibris, Volkchenmarket.)

Fridericus imperatur Phaebnm de la Turre seniorcm, capitaneam

castri et civitatis Portasnaonis renantiat, qaod officiam die secanda

febraarii aani proxinie inseqaentis adeat et asqae ad revocationem

teneat, dammodo anaaatim imperatori qaataorceatam florenos solvat.

Wir Fridreich von Gots Gnaden Romischer Kaiser, zu allen

Zeiten Merer des Reichs, zu Hungarn, Dalmacien, Croacien ec. Kunig,

Hertzog zu Osterreich, zu Steir, zu Kernten und zu Krain ec. bekennen

daz wir unserm getrewn lieben Phebusen vom Thurn dem eeltern
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unsere Hawbtmanschaft, Geslos und Stat Portenaw mit allen Nutzen,

Rennten, Zynnsen, Gülten und Gewaltsamen so darczu gehorent auf

den nagsten unserr lieben Frawntag der Liechtmesse schiristkunftigen

innzenemen und die nu hinfur von unsern wegen innzehaben, zuver-

wesen und zuversorgen emphollen, und in Bestanndesweis hinge-

lassen haben. Also das er dieselb unsere Hawbtmanschafft, Geslos

und Stat mit allen Iren Zugehorungen an unserr Stat trewlieh

innhalten , bewarn und verwesen soll als die anndere unser

Hawbtlewt unczher iungehabt und verweset haben, und uns und

unseren Erben damit getrew, gehorsam und gewertig sein, und

davon jerlich vierhundert guter und gerechter unger und ducaten